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Geachte heer Janssen,
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Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie gesteld heeft.

Vraag 1:
Deelt het college de zorgen betreffende teruglopende deelname in sport- en cultuuractiviteiten bij de jeugd van Maastricht?

Antwoord 1:
Ja die delen wij, onze ambitie is immers dat elk kind toegang heeft tot sport en cultuur.


Vraag 2:
Deelt het college de zorgen van gezinnen betreffende het niet kunnen opbrengen van de benodigde contributiegelden?

Antwoord 2:
Ja die delen wij.


Vraag 3:
Zijn door het college al stappen ondernomen, gezien het gestelde in het coalitieakkoord, om jeugdigen de mogelijkheden te blijven bieden om, los van financiële problemen, deelname aan sport- en cultuuractiviteiten mogelijk te maken? Zo ja, wie moeten initiatieven ondernemen om hiervan gebruik te maken (verenigingen, instellingen of individuele gezinnen)?

Antwoord 3:
Gemeente Maastricht participeert in het Jeugdfonds Sport & Cultuur. Dit fonds betaalt contributie of lesgeld en attributen (bijvoorbeeld voetbalschoenen) die nodig zijn om sport en cultuur te kunnen beoefenen. Zij doen dit voor kinderen tussen 4 en 18 jaar uit gezinnen met een minimum inkomen. Contributie wordt rechtstreeks overgemaakt aan de betreffende sportvereniging, muziekdocent of dansschool. Voor de attributen worden waardebonnen verstrekt waarmee in winkels de benodigde attributen aangeschaft kunnen worden.

Aanvragen bij het Jeugdfonds Sport & Cultuur dienen door een intermediair gedaan te worden, dit kan bijvoorbeeld zijn: de medewerker van een consultatiebureau, de leerkracht, de schoolarts, de
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(jeugd)hulpverlener, de maatschappelijk werker van een welzijnsinstelling of een gezondheidsorganisatie.


Vraag 4:
Zijn verenigingen/instellingen actief benaderd om activiteiten te ontplooien om jeugdigen aan zich te binden los van financiële (on)mogelijkheden? Zo ja, weten de verenigingen/instellingen dat zij financieel ondersteund worden door de regeling en verzekerd zijn van inkomsten via contributiegelden?

Antwoord 4:
De gemeente wijst gezinnen in haar communicatie op de mogelijkheden die het Jeugdfonds Sport &
Cultuur biedt. Het Jeugdfonds Sport & Cultuur verzorgt haar eigen communicatie met de verschillende verenigingen. Uit de diversiteit van de aanvragen concluderen wij dat het Jeugdfonds Sport & Cultuur brede bekendheid geniet.


Hoogachtend,

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,


Alex Meij
Wethouder Sociale Zaken, Jeugdzorg, Vastgoed, Personeel en Organisatie

